©

Estado do Rio de Janeiro
t lCâmara Municipal de Cabo Frio

©
Indicação N° 0157/2001 Em 16 de Abril de 2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA NO ESPAÇO PÚBLICO SITUADO NO FINAL DA AVENIDA B,
EM UNAMAR.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção
poliesportiva no espaço público situado no final da Avenida B,
em Unamar.

de quadra

SALA DAS SESSÕES, 16 de Abril de 2001.aí

Rui Machado de Faria
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

0 referido espaço é excepcionalmente propício a uma
quadra desse gênero, uma vez que já vem sendo utilizado
precariamente como campo de pelada, cuja obra ora solicitada,
viria premiar o lazer da comunidade de unamar, que tem pouca
opção de lazer e divertimento.

SALA DAS SESSÕES, 16 de Abril de 2001.

Rui Machado de Faria
Vereador - Autor